
2021 年 1月 5日 

                       メビウスパッケージング株式会社 

 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

１．泉佐野工場(大阪府泉佐野市)に勤務している社員５名が、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明いたしました。（１月１日(金)に１名、１月３日(日)に１名、１月５日(火)に３名) 

感染が確認された当該社員は、現在自宅待機またはホテルにて療養しておりますが、容体は安 

定しております。なお、当該拠点における濃厚接触者の有無につきましては、現在管轄の保健所 

にて確認中であります。 

当該社員は、製造現場で設備・品質管理を行っておりますが、今回の発症については、年末年 

始の工場休暇中での出来事であるため、製品への影響は無いものと判断しております。 

 

 

２．摂津工場（大阪府摂津市）に勤務している派遣社員１名が、新型コロナウイルスに感染している 

ことが 1 月３日(日)に判明いたしました。 

感染が確認された当該派遣社員は、現在自宅待機しており、容体は安定しております。なお、当 

該拠点における濃厚接触者の有無につきましては、現在管轄の保健所にて確認中であります。 

当該派遣社員は、製造現場で検品作業を行っておりますが、今回の発症については、年末年始 

の工場休暇中での出来事であるため、製品への影響は無いものと判断しております。 

 

当社は、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携し、引き続き感染

拡大防止に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

以 上 


